
 

1 

Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora, okres Bruntál 
Andělská Hora č. 215.   PSČ: 793 32.   IČO: 70645558. DIČ: CZ70645558 

Tel.: 554 737 031, 603 717 216.  E-mail: zsandel@gmail.com 
Bankovní spojení: KB Bruntál, č. ú.: 27-1851260227/0100.    WWW: http://www.zsandel.net/ 

Datová schránka – ID: x5cqgfg 

 

 

Výroční zpráva školy 

 

Školní rok: 2018/2019 

 

Zpracovali: Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

Mgr. Ivana Ostrčilíková, zástupkyně ředitele školy 

http://www.zsandel.net/


 

2 

 

 Část 1  Základní údaje o  škole  
 

Název zařízení, sídlo, charakteristika školy - právní forma, IČ 

 Základní škola a  Mateřská škola Andělská Hora, okres Bruntál 

 Andělská Hora č. 215, PSČ 793 32 

  Právní subjekt, příspěvková organizace 

 IČO: 70645558 

  Identifikátor ředitelství: 600 132 005 

 

Všechny součásti zařízení 

1. Základní škola  (IZO: 102008957) 

2. Školní družina  (IZO: 119500264) 

3. Mateřská škola  (IZO: 119501759) 

4. Školní jídelna   (IZO: 119501783) 

Zřizovatel zařízení 

Město Andělská Hora, IČ: 575976, č. p. 197, 793 32 Andělská Hora 

  



 

3 

 

Ředitel zařízení, jméno, příjmení, adresa 

Ing. Radek Peňáz, Karlova Studánka 73, 793 24 

Zástupkyně ředitele zařízení, jméno, příjmení, adresa 

Mgr. Ivana Ostrčilíková, Světlá Hora 379, Světlá Hora, 793 31 

 

 

Adresy pro dálkový přístup 

 E -mail: zsandel@gmail.com,  

 Datová schránka: ID: x5cqgfg 

 Webové stránky: www.zsandel.net, www.ms-svetlahora.cz  

Datum zařazení do sítě 

Zařazení do sítě: 30. 01. 1996. Poslední úpravy a  aktualizace (připojení MŠ a  ŠJ ve Světlé Hoře) 

provedeny k  01. 02. 2005 s  platností od 01. 09. 2005 

 

Celková kapacita školy a  jejích součástí (zpracováno podle Výpisu z  rejstříku škol a  školských 

zařízení). 

- Základní škola:  250 žáků 

- Školní družina: 60 žáků 

- Mateřská škola: 90 dětí 

- Školní jídelna: 465 porcí 

 

 

 

 

mailto:zsandel@gmail.com
http://www.zsandel.net/
http://www.ms-svetlahora.cz/


 

4 

Údaje o  školské radě 

 

Ve školním roce 2018/2019 se školská rada sešla pouze jednou. Na svém jednání v listopadu 2018 

projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2017/18. Členové školské rady 

také projednali a schválili požadavek školní jídelny na navýšení stravného z důvodu zvýšení cen 

potravin. Byli seznámeni s termíny celoškolních akcí a informování o projektech, do kterých se škola 

v tomto školním roce zapojila nebo zapojí. 

Všem členům školské rady za jejich práci děkujeme a přejeme jim, aby se spolupráce školské rady 

a školy úspěšně rozvíjela i v dalším školním roce. 

 

       Mgr. Ivana Ostrčilíková, členka ŠR 

  

 

Část 2  Přehled oborů vzdělání – ŠVP 

 

1 . - 9 . ročník: ZŠ a  MŠ Andělská Hora – škola žákům otevřená, 1. 9. 2016 

 

Část 3  Přehled personálního zabezpečení 
 

Celkové počty pracovníků: osob/přepočtených osob 

Pracovníci 
2018/2019 

fyzicky přepočteně 

Pedagogičtí pracovníci 23 21,2 

Provozní zaměstnanci komplet 9  8,08  

Zaměstnanců celkem 32 29,28 

 

Pozn.: počet fyzických osob se nerovná prostému součtu zaměstnanců – někteří pracují např. na částečný úvazek v  ZŠ  

a také v ŠD. 

 

Část 4  Údaje o  zápisu k  povinné školní docházce a  následném přijetí 

do školy 

 

V  dubnu 2018 se k  zápisu dostavilo celkem 9 dětí, 1 dítěti byla docházka odložena o  jeden rok, 

1 žák opakoval ročník.  Do první třídy nastoupilo ve školním roce 2018/2019 celkem 9 prvňáčků.  

 

Část 5  Údaje o  výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

školním vzdělávacím programem a  podle poskytovaného stupně vzdělání 

A. Klasifikace prospěchu a  chování - blíže příloha č. 1 

B. Vycházející žáci  

Žáci IX. A třídy mají za sebou přijímací zkoušky na střední školu. Příprava na ně byla v hodinách 



 

5 

českého jazyka a matematiky náročná. Někteří navíc absolvovali přípravu, kterou organizovala 

střední škola. Zajistili si také soukromé doučování, nechtěli nechat nic náhodě, což se vyplatilo. Na 

střední školu se ve školním roce 2018/19 hlásilo celkem 16 žáků, z toho šest dívek a deset chlapců. 

Devět žáků konalo jednotné přijímací zkoušky na maturitní obory. V prvním kole bylo přijato sedm 

žáků. Dva žáci byli přijati ve druhém kole přijímacího řízení. Sedm žáků bylo přijato na obory 

ukončené výučním listem. Pět žáků bude studovat v Bruntále, ostatní budou studovat ve městech 

Krnov, Opava, Holešov, Jeseník, Mariánské lázně, Šternberk a Olomouc. 

V budoucnu uplatní své vědomosti v hotelnictví, stavebnictví, zahradnictví, strojírenství, 

zdravotnictví, informační technologii. Najdou se mezi nimi i žáci, kteří se budou věnovat sportovní 

činnosti. První těžkou zkoušku mají za sebou. Před sebou mají spoustu práce, učení, ale take zábavy. 

  

Škola 
Počet přijatých 

žáků 

Střední průmyslová škola a OA Bruntál 3 žáci 

Střední průmyslová škola Krnov 1 žák 

Střední škola automobilní Krnov 1 žák 

Střední průmyslová škola stavební Opava 1 žákyně 

Masarykova SŠ zemědělská Opava 1 žákyně 

Střední odborná škola Bruntál 2 žáci 

Střední policejní škola Holešov 1 žákyně 

Gymnázium Jeseník 2 žáci 

Střední škola polytechnická Olomouc 1 žákyně 

Střední zdravotní škola Krnov 1 žákyně 

Střední odborná škola Mariánské Lázně 1 žákyně 

Střední odborná škola Šternberk  1 žák 

 

Mgr. Soňa Olivová, výchovná poradkyně  

C. Integrovaní žáci 

Na obou stupních ZŠ pracujeme se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadanými. 

Nadaní žáci mají možnost zapojit se do nepovinných předmětů, zájmových útvarů a především 

účastnit se olympiád a dalších vědomostních soutěží. V tomto školním roce jsme neměli ani jednoho 

žáka posouzeného školským poradenským zařízením jako „mimořádně nadaného“. 

Dlouhodobě na naší škole integrujeme žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a dosahujeme 

na tomto poli dobrých výsledků a spokojenosti žáků i rodičů. Práci s tělesně postiženými žáky 

vyžadujícími zvláštní péči se nebráníme, avšak nejsme zcela připraveni a materiálně vybaveni na děti 

s těžším postižením mentálním ani fyzickým. V hodnoceném školním roce nenavštěvoval naši školu 

žádný žák tělesně postižený. 

K 1. září 2018 skončilo dvouleté přechodné období k vyhlášce č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. V souladu s platnou legislativou jsme tedy  

přistupovali k integraci těchto žáků na naší škole. Počet žáků s podpůrnými opatřeními  doporučenými 

školskými poradenskými zařízeními se během školního roku měnil. Žáků s podpůrnými opatřeními 

2. - 4. stupně (žáci se SVP na úrovni zdravotního postižení) bylo na začátku školního roku 23, na jeho 

konci 25. Podle individuálního vzdělávacího plánu se vzdělávalo 19 žáků od září, další 4 přibyli v 

průběhu školního roku. Na doporučení ŠPZ bylo 6 žákům přiděleno také 5 asistentů pedagoga. 22 



 

6 

žákům byla poskytována pedagogická intervence zaměřená na poruchy učení, Kromě toho mělo v 

tomto školním roce ještě 12 žáků přiznáno podpůrné opatření 1. stupně, což znamená, že jejich SVP 

jsou na úrovni zdravotního znevýhodnění a jsou zařazeni do režimu tzv. „zohledňování“.   

Pedagogičtí pracovníci, kteří pracují se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, se dále 

vzdělávají a snaží se získávat veškeré dostupné informace k této problematice, využívají možnosti 

konzultací a spolupráce s poradenskými zařízeními. V průběhu tohoto školního roku jsme pokračovali 

v zapojení do projektu KIPR (Kvalita Inkluze Poradenství Rozvoj). Vedení školy se snaží v rámci 

možností i nadále vytvářet také odpovídající materiální zázemí pro práci s žáky se SVP (vlastní 

kabinet, PC s připojením na internet, speciální výukové programy...). 

                                                    

Zpracovala:  Mgr. Ivana Ostrčilíková, zástupce ředitele 

 

 

Část 6  Údaje o  prevenci sociálně patologických jevů 

 

Zpráva o  plnění MPP v  roce 2018 / 2019   

                          

  škola                     

                          

  název   Základní škola a  Mateřská škola Andělská Hora, okres Bruntál   

                          

  počet žáků / studentů                   

                          

  ZŠ   úplná 116   Neúplná       

                          

  SŠ   s  maturitou     bez maturity       

                          

  školní metodik prevence   

                          

  jméno    Mgr. Lenka Bartoňková   

                          

  telefon   554737031     mobil   731772500          

                          

  e -mail   bartonkova.lenka@seznam.cz   

                          

    kumulovaná funkce (s  výchovným poradcem, vychovatelem)         

                ano         

                          

              ne 1        

                          

    finanční ohodnocení      ano 1        

                          

mailto:bartonkova.lenka@seznam.cz


 

7 

                ne        

                          

      kabinet    vlastní              

                          

            společný s  výchovným poradcem         

                          

            společný s  jinými pedagogy  1       

      

  
 
           

  
      

  specializační studium pro ŠMP (250 hodin) ano   ne       

                          

      
studuji, nebo již mám ukončeno     1        

                          

      
plánuji studovat 

    
      1        

                      

  školní psycholog             

                          

      ano interní         výše úvazku         

                         

      ano externí   
 1 

    výše úvazku 

0,5
        

  

  
             

  speciální pedagog                   

                          

      ano interní         výše úvazku         

                          

      ano externí         výše úvazku         

                          

  financování specifických preventivních programů   

                          

  formou grantů, dotací, ap. jsme žádali celkem            

                          

  celková získaná částka           

                          

  výskyt řešených rizikových forem chování v  uplynulém roce   

                          

          počet omluvených hodin   11151           

                          

  snížené známky z  chování počet 2   1   počet 3   1  
      

                          



 

8 

  neomluvené hodiny počet hodin  
46 

počet osob  2        

                          

  zneužití alkoholu počet případů    počet osob          

                          

  zneužití drog počet případů  0  počet osob         

                          

  agresivita, šikana, kyberšikana počet případů  10  počet osob   2       

                          

  krádeže počet případů  0  počet osob          

                          

  podezření na skryté záškoláctví     počet osob  0  
      

    
  

  výskyt jiných forem rizikového chování, které jste řešili:   

  

  

  

    

  návrhy, připomínky, přání:   

  

  

  

    

                          

  Vypracoval(-a )   Mgr. Bartoňková L .         

                         

 Dne:   29. srpna 2019             

 
 

 

 

Část 7  Údaje o  dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
  

Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků, počet akcí 

Specializace v pedagogice – studijní obory: 

Čj a Ov – bakalářský studijní program 

1/dlouhodobě 



 

9 

Vzdělávání metodiků prevence - KIPR 1 /4  

Vzdělávání pedagogů ZŠ - inkluze 
12/2 

 

Část 8  Údaje o  aktivitách a  prezentaci školy na veřejnosti 

 

Naše škola během školního roku pořádala spoustu tradičních i  netradičních akcí. Učitelé s  žáky 

i  dětmi nacvičovali vystoupení, která pak úspěšně prezentovali na besídkách přístupných veřejnosti 

-  ke dni matek, mikulášské a  vánoční besídce, na setkání se seniory a  třeba i  na vítání občánků.  

Vyvrcholením bylo květnové vystoupení všech tříd na akademii. O otevřenost naší školy rodičům 

a veřejnosti se snažíme díky akcím typu „Drakiáda“, kdy žáci společně s rodiči a příbuznými vytváří 

vlastní draky a následně je pouští a také „dnem otevřených dveří“. 

Snažíme se naše žáky zapojovat do sportovních a přírodovědných akcí pořádaných naší školou a 

ostatními školami v okresu Bruntál, dále také do celorepublikových projektů, které jsou propagovány 

v médiích, např. účast v Sazka olympijském víceboji. 

Pravidelně posíláme příspěvky do místních zpravodajů, kde informujeme veřejnost o aktivitách a 

akcích, které se ve škole konají. Rovněž naše webové stránky informují nejen rodiče, ale i širokou 

veřejnost o dění ve škole.   

 

 

 

Tělovýchovné aktivity 

"EVVO" – ekologie, příroda.  

 

 

 V letošní florbalové sezóně se naše škola zúčastnila Okresní florbalové ligy žáků a 

Velikonočního vajíčka. Během zápasů se střídaly okamžiky veselí i smutku, nervy s úsměvy, a to 

vše v probíhající přátelské a fair play atmosféře. Zápasy se odehrávaly za hlasitého povzbuzování 

trenérů, diváků i fanoušků či soupeřů. 

V rámci Okresní florbalové ligy žáků určené pro žáky 6. - 9. třídy jsme celkově skončili na 8. 

místě. V kanadském bodování se Libor Výmola umístil jako sedmý až osmý nejlepší střelec ligy, 

společně s dalším hráčem z jiné školy. Naši florbalisté bojovali v rámci ligy v pěti ze šesti turnajů. V 

lize jsme se setkávali se soupeři z Vrbna, Karlovic, Gymnázia Rýmařov, ZŠ Rýmařov, Bruntálu-

Jesenické a Okružní a Břidličné. Naši školu srdnatě reprezentovali: Matyáš Andrys, Libor Výmola, 

Marek Jelínek, Dominik Silnica, Ondřej Soroka, Radim Šedo, Oldřich Vach, Radim Kačmarčík, 

Adam Harazin, Tomáš Buršík, Ladislav Černobila, Josef Andrys a Radek a Vojta Peňázovi. 

 

Každoroční předvelikonoční vrbenský florbalový turnaj Velikonoční vajíčko pro žáky 5. – 7. tříd, 

se letos konal 14. dubna. Naši školu odvážně reprezentoval jeden tým složený ze žáků 6. a 7. třídy. 

Tento tým se utkal o putovní pohár ve formě velikonočního vajíčka s dvěma týmy z Vrbna a s jedním 

týmem z Bruntálu Okružní. Celý turnaj provázela fair play hra, přátelská a příjemná atmosféra, 

vzájemné fandění soupeřících týmů a boj o každý míček do posledních vteřin každého zápasu i sil 

hráčů. Padalo mnoho gólů, zápasy byly dynamické a z hráčů tryskalo zanícení pro hru. Náš tým 

srdnatě vybojoval až na nájezdy 2. místo. Každý z hráčů dostal od pořadatelů na památku medailové 

vajíčko. Naši školu zastupovali: Adam Harazin, Tomáš Buršík, Barbora Benčová, Bronislav Polášek, 

Jiří Náplava, Marek Tobias Sedlák, Michael Kugler a Filip Harazin. 

Mgr. Eva Kyšová 



 

10 

 

Projekt ŽÁBA 

V letošním školním roce naše škola oslavila mini výročí ohledně záchrany ropuch obecných. Letos 

již po desáté jsme vzali do rukou kyblíky, tužky, papíry, reflexní vesty a šli jsme pomoci ropuchám. 

Opět ve spolupráci s městem Andělská Hora, kdy pracovníci města postavili zábrany v délce cca 600 

m na okraji louky podél komunikace z Andělské Hory směrem na Vrbno pod Pradědem. 

Ve dnech 1. – 10. dubna chodili žáci se svými učiteli vybírat kyblíky a přenášet ropuchy obecné do 

Andělskohorského rybníka. Celkem se nám letos podařilo zachránit 193 ropuch obecných (47 % 

samců, 53 % samic). Na nízkém počtu zachráněných ropuch se odrazilo sucho z posledních let. 

 

 

Mgr. Eva Kyšová 

EVVO 

Zlatý list 

Dne 9. května se naši žáci zúčastnili tradiční přírodovědné soutěže Zlatý list, krajského kola 

pořádaného ZŠ a MŠ Břidličná. Zlatý list je zaštiťován Českým svazem ochránců přírody. Smyslem 

soutěže je umožnit setkávání dětí s hlubším zájmem o přírodu, a to z různých úhlů pohledu na ni. 

Žáci soutěžili ve skupinách v plnění různých úkolů, jako např. myslivost, stopy zvířat, geologie, 

stromy, ryby, měkkýši, šelmy, odpady, plazi, voda v přírodě a ptáci. 

Pro děti si organizátoři připravili i doprovodné programy, které probíhaly v průběhu dne. Děti mohly 

zhlédnout vystoupení bubeníků, otestovat svůj postřeh a důvtip v různých doprovodných hrách, 

postavit si ptačí budky, vidět pakobylky a šváby a ze ZOO Olomouc hroznýše. Zároveň se o 

jednotlivých živočiších dozvědět zajímavé informace. 

Ve velké konkurenci týmů žáci vybojovali následující umístění ve svých kategoriích: žáci 7. třídy 15. 

místo, žáci 8. třídy 18. místo a žáci z 6. a 5. třídy 17. místo, přičemž v kategoriích bylo 20 týmů. O 

konečném umístění rozhodovaly minimální bodové rozdíly. 

Naši školu srdnatě reprezentovali: Bronislav Polášek, Viktorie Krajčovičová, Filip a Žaneta 

Harazinovi, Tereza Želinská, Kateřina Jelínková, Kateřina Černotová, Adéla Příhodová, Adam 

Rončák, Tereza a Adéla Nedbalovi, Adam Harazin, Tomáš Buršík, Ondřej Soroka, Natálie 

Konopková, Vanesa Vondrová, Josef Andrys a Eliška Černobilová. 

Mgr. Eva Kyšová 

 

Přírodovědná korespondenční soutěž 

 

Přírodovědnou korespondenční soutěž pořádalo Středisko volného času Duha Jeseník. Sponzory 

soutěže se staly Lesy ČR, s.p., lesní správa Jeseník, Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR a 

Technické služby Jeseník, a. s. Letošního ročníku soutěže se zúčastnilo 294 soutěžích z Olomouckého 

a Moravskoslezského kraje v pěti kategoriích. Naše škola se do soutěže zapojila v rámci celého 

druhého stupně v kategorii dětské kolektivy. 

Žáci se chopili rozmanitých úkolů z přírody, které zasahovaly svými zadáními i do oblasti fyziky, 

chemie a zeměpisu. Poté si žáci zjišťovali potřebné informace, pracovali s nimi a nakonec je výtvarně 

zpracovávali. Žáci 6. a 7. třídy vypracovávali zajímavosti o různorodých chráněných živočiších 

žijících na území CHKO Jeseníky. Žáci 8. a 9. třídy měli téma duha v přírodě, její vznik, načež 

vědecky a výtvarně vše vypracovali. 

Naši žáci v soutěži zaznamenali úspěchy v rámci: 

Kategorie KOLEKTIVY pro 6. a 7. třídy: 

1. místo: Lucie Dányová, Elen Malíková, Nela Janušová, Eliška Černobilová 

http://www.csop.cz/


 

11 

2. místo: 2 skupiny, a to:  1) Martina Nekorancová, Vanesa Vondrová, Adam Harazin,Vendula 

         Bocanová 

    2) Adam Kačmarčík, Václav Škrípek, Václav Bolf 

3. místo: 2 skupiny, a to:  1) Viktorie Krajčovičová, Natálie Konopková, Bronislav Polášek, 

         Lucie Kuglerová 

    2) Barbora Benčová, Adéla Kovaříková 

 

Kategorie KOLEKTIVY pro 8. a 9. třídy: 

3. místo: Dominik Silnica, Matyáš Andrys, Tereza Pivoňová, Radek Peňáz 

 

Mgr. Eva Kyšová 

Evropa kolem nás 

Evropa kolem nás je tradiční krajská korespondenční internetová vědomostní a dovednostní 

přírodovědná soutěž Moravskoslezského, Olomouckého a Jihomoravského kraje. Soutěž je určená 

pro žáky 4. – 7. tříd a probíhala v prosinci 2018 a v lednu 2019. Žáci v rámci soutěže plnili zajímavé 

a nesnadné úkoly, např. pracovali s různými mapami Evropy při hledání ostrovů Evropy, poznávali 

stromy a keře, vytvářeli skrývačky s hlavními evropskými městy a luštili křížovky pomocí obrázků 

zvířat. Úkoly vypracovávali samostatně, i když některé z nich je velmi potrápily. 

První stupeň reprezentovaly dvě tříčlenné skupiny žáků z 5. třídy, přičemž jedna skupina obsadila 

26. místo a druhá 27. místo ze 34 přihlášených družstev. Druhý stupeň zastupovala jedna skupina ze 

žáků 6. třídy, kteří obsadili 28. místo z 31 celkových družstev. 

Zúčastnění žáci: Marek Tobias Sedlák, Bronislav Polášek, Filip Harazin, Adéla Nedbalová, Viktorie 

Němcová, Petr Andrys, Kristýna Szukalská, Dorota Bujnochová a Anežka Nagyová. 

 

Mgr. Eva Kyšová 

 

Pravidelné sportovní soutěže 

 

Přespolní běh základních škol 

2. října 2018 se v Břidličné konalo okresní kolo přespolního běhu Základních škol, kterého se 

zúčastnilo 17 škol z okresu o 435 závodnících. Celkem 18 žáků z naší školy srdnatě bojovalo v 

deštivém počasí na tratích 1500m (dívky 6. – 9. třída), 2000m (hoši 6. a 7. třída) a 3000m (hoši 8. a 

9. třída). Všichni se snažili o co nejlepší umístění a vydali se ze všech sil. Díky tomu pro naši školu 

„cinkly“ 2 medaile za 1. a 2. místo v jednotlivcích. Zlato získal Radek Peňáz a stříbro jeho bratr 

Vojtěch. Všem zúčastněným žákům děkuji za vzorné chování a reprezentaci naší školy. 

 

Ing. Radek Peňáz 

Sazka Olympijský víceboj 

Již 5. rokem je naše škola zapojena do tohoto sportovního projektu, jehož patronem je Český 

olympijský výbor. I v letošním školním roce plnili žáci naší školy pod dohledem učitelů tělesné 

výchovy 8 sportovních disciplín. Naměřené výsledky byly zaslány na ČOV, kde je odborníci na sport 

zpracovali a vytvořili tzv. Olympijský diplom – unikátní analýzu pohybových schopností. Ta dětem 



 

12 

ukáže, pro které sporty mají největší předpoklady, jak je mohou rozvíjet a také, kde se sportům ve 

svém okolí mohou věnovat. Sazka olympijského víceboje se zúčastnili téměř všichni žáci naší školy 

a díky tomu škola obdržela zlatou medaili za téměř 100% účast. 

Ing. Radek Peňáz 

 

 

Hudební, recitační soutěže a vystoupení 

 

 

Vánoční rolnička 

 

Dne 6. prosince 2018 zavítalo celkem 8 vybraných žáků prvního stupně (tj. 1. – 5. třída) naší školy 

v Andělské Hoře do Vrbna pod Pradědem na Vánoční rolničku, aby zde odzpíval každý svoji koledu, 

kterou si připravil a natrénoval nejen doma, ale také ve škole pod vedením učitelů a asistentů 

pedagoga (K. Bujnochové, Z. Crhy, M. Unčovské, J. Borečkové a M. Půdy). Jak to obvykle bývá, tak 

ani nám se nevyhnula ona nepříjemná tréma, která přepadla naše malé zpěváčky před vystoupením. 

Úspěšně ji ale všichni překonali. Během rolničky žáci předvedli své maximální výkony, za které 

získali i patřičná a spravedlivá ocenění. Jedna žákyně ze 3. A získala zlaté pásmo, většina ostatních 

žáčků obdržela pásmo stříbrné a  jedna žákyně ze 2. A obdržela čestné uznání. Všichni si počínali 

báječně, nechyběla však ani zdravá špetka humoru a skvělých, nezapomenutelných zážitků. Všem, 

kdo se zapojili do této akce, upřímně děkuji a příští rok se těšíme zase. 

Mgr. Michal Půda 

 

 

 

 

       

Sbírka „Český den proti rakovině“ a „Život dětem“ 

 

Sbírka se stala tradiční aktivitou pro žáky 9. ročníku, kteří se velmi ochotně zapojují do prodeje 

symbolického kvítku měsíčku lékařského, tentokrát s meruňkovou stužkou. Tématem letošního roku 

2019 organizátoři sbírky zvolili „Prevenci nádorových onemocnění plic.“ Příčinou tohoto 

onemocnění bývá nejčastěji kouření, které má vážný dopad na zdraví člověka. 

Liga proti rakovině Praha, která sbírku pořádá, je nezisková organizace, která byla založena již v 

roce 1990. Členy jsou jak nádorově nemocní a jejich rodinní příslušníci, tak občané s humanitním 

cítěním a zdravotníci. Děvčatům a chlapcům z 9. ročníku patří velké poděkování. Prodali všechny 

kvítky a získali tak celkem 3.582,- Kč. Peníze byly prostřednictvím České pošty v Bruntále odeslány 

na konto sbírky.   

 

Mgr. Soňa Olivová, koordinátorka sbírek 

 

 

                                                                                                                          

   



 

13 

Divadelní představení 

 

Ve čtvrtek 11. dubna 2019 jsme s radostným očekáváním zamířili se zájemci z 5. – 9. ročníku do 

Slezského divadla v Opavě na představení „Babička drsňačka“, jehož předlohou se stala 

stejnojmenná kniha autora Davida Walliamse, vydaná v roce 2012. Jeho knihy jsou vtipné, 

strašidelné, napínavé, plné černého humoru. 

Příběh „Babička drsňačka“ je určen nejen pro děti, ale i rodiče. Jedenáctiletý Ben má rodiče 

posedlé tancem. Každý pátek proto musí jezdit ke své nudné babičce, která stále vaří jídla z kapusty, 

hraje scrabble a na dobrou noc čte Benovi pohádky. Vztah Bena k babičce se změní, když zjistí, že 

byla kdysi proslulou lupičkou šperků. Vypraví se společně na velikou loupež korunovačních klenotů, 

kterou Ben sám naplánuje. Příběh je vtipný i smutný zároveň a plný poučení o mezigeneračních 

vztazích. 

Z představení, o které je mezi žáky vždy velký zájem, jsme všichni spokojeně přešli za nákupy do 

obchodního centra Breda. Mnozí tak uspokojili také své chuťové pohárky před návratem domů. 

 

Mgr. Soňa Olivová 

 

 

Projekt Recyklohraní a sběr druhotných surovin 

 

                        

Jako v minulém školním roce i v letošním se žáci naší školy zapojili do sběru odpadních látek a 

druhotných surovin. Sbíral se hliník, plastové vršky, vysloužilé elektrospotřebiče a baterie. 

Úkolu se se vší vervou chopili především žáci nižšího stupně. Podpořit jejich úsilí se rozhodli i 

někteří žáci vyššího stupně, ale ne v tak hojném počtu, jako ze stupně prvního. 

Za uplynulý školní rok nasbírali žáci vcelku 110 kg hliníku, 280 kg vršků a 50 kg baterií. Nejlepší 

sběrače čekala také na konci školního roku výhra, jako ocenění jejich celoročního úsilí. Drobnou cenu 

získali rovněž všichni sběrači, kteří se do akce zapojili. Všem žákům i rodičům, sběračům mockrát 

děkuji za projevenou snahu a přeji hezké prázdniny a dovolenou. 

 

Mgr. Michal Půda 

              

 

Další údaje o  zařízení – doplňující informace 

 Další aktivity zařízení. Veškeré aktivity nad rámec povinné výuky se uskutečňují formou 

zájmových kroužků (z větší části pod vedením učitelů školy). 



 

14 

 Nepovinné předměty, zájmové kroužky ve školním roce 2018 – 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Školní družina 

 

Školní družina realizuje výchovnou, vzdělávací a zájmovou činnost mimo vyučování. Činnosti 

probíhají formou pravidelných, průběžných a příležitostných aktivit z oblasti vzdělávací, 

odpočinkové, rekreační a zájmové. Aby byla splněna všechna specifika pedagogické práce ve školní 

družině, připravovali jsme pro děti během celého školního roku program, při kterém si odpočinou, 

prohloubí vztahy mezi vrstevníky a rozvíjí své zájmy, a který má především relaxační funkci. Provoz 

ranní družiny byl od 6:45 do 7:15 a činnosti v tomto čase byly vzhledem k postupnému přicházení 

žáků spíše individuální, klidné a nenáročné. Činnosti si děti volily spontánně, podle vlastního výběru. 

Po vyučování přicházely děti do školní družiny, kde trávily čas od 11:05 do 12:00. Tato doba byla 

využívána k odpočinkovým a rekreačním činnostem. Děti rády hrály společenské hry, tvořily ze 

stavebnic a kostek nebo si kreslily. Důležitý byl také pobyt venku. Zařazovány byly sportovní 

pohybové aktivity, a to jak organizované, tak individuální. Populární byly míčové hry, hlavně kopaná 

a vybíjená, ale také různé honičky, školky přes švihadlo a gumu, kolektivní pohybové a závodivé hry. 

Občas jsme místo sportovních aktivit zařazovali vycházky do přírody, ale i po městě. 

V době od 13:00 do 14:00 hodin byl čas na zájmovou činnost, např. výtvarné a rukodělné tvoření, 

soutěže, hudební, dramatické, dopravní, přírodovědné a sportovní činnosti. Všechny tyto činnosti 

byly rozděleny do jednotlivých měsíců, které máme pojmenované podle našeho školního 

vzdělávacího programu. 

Ve školní družině probíhaly také během celého školního roku připravované větší akce a projekty. 

Součástí školní družiny byl kroužek tenisu, který býval každý čtvrtek. Navštěvovalo ho celkem 11 

žáků od 1. po 9. třídu. V zimních měsících a při špatném počasí jsme chodili hrávat tenis do tělocvičny 

a při pěkném počasí jsme hráli na hřišti. 

Další kroužek ruční práce, který byl taktéž součástí družiny, býval každé úterý a středu. Do tohoto 

kroužku se přihlásilo 15 dětí. Pracovali jsme s různým materiálem, a to převážně netradičním. Náměty 

a nápady jsme čerpali většinou z internetových stránek. Snažili jsme si vybírat zajímavé práce, ale 

zároveň vše přizpůsobovat věku dětí, aby vše zvládaly samy. 

Děti tvořily různé dekorace z papíru, pracovaly s barvami na sklo, vyráběly lampióny, rámečky na 

fotky, čarodějnice, sovičky z hlíny, adventní věnce ze slaného těsta, vánoční stromky z vlny, korálků 

a vodního skla, gelové svíčky, náušnice aj. 

V letošním školním roce se do školní družiny nakoupil spotřební materiál, hry a hračky za všechny 

vybrané peníze od dětí. Proběhla také celková rekonstrukce umývárny a záchodů a nakoupily se nové 

stoly a židle do pracovny. 

 

                                                                                   Marta Ogurčáková – vychovatelka 

Název NP/ZÚ Vedoucí 

Ruční práce ZÚ M. Ogurčáková 

Knihovnický kroužek ZÚ L. Bartoňková 

Tenis ZÚ M. Ogurčáková 

Florbal ZÚ E. Kyšová 

Zálesák  ZÚ J. Bujnoch 

Šachový kroužek ZÚ J. Bujnoch, K. Hálová 

Recykláček ZÚ K. Bezová, A. Barčíková 

Náboženství ZÚ K. Bujnochová 



 

15 

 

 

Školní jídelna 

 

      V letošním školním roce se ve školní jídelně nic nového nepřihodilo. Dále se pokračovalo ve 

vaření podle nařízení hygienické stanice a ministerstva zdravotnictví. Takže jsme zařazovali do 

jídelníčků bulgur, kuskus, pohanku, špaldu, jáhly, ovesné vločky a zkusili jsme i kukuřičnou polentu. 

Jako každé nové jídlo některým strávníkům chutnala, některým ne. Začali jsme připravovat 

karbanátky z ryb a ty byly přijaty celkem úspěšně. Snažili jsme se dát dětem co nejvíce zeleniny, 

ovoce, mléčných výrobků a občas i nějaký ten moučník. Méně se vařilo vepřové maso a  častěji krůtí, 

kuřecí, králičí a také hovězí maso. 

     

   Za kolektiv pracovnic ŠJ Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

 

Část 9  Údaje o  výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Provedené kontroly ze strany České školní inspekce (datum, typ provedené kontroly, námět). 

 

Ve školním roce 2017 – 2018 nebyla prováděna kontrolní činnost ze strany ČŠI. Poslední kontrola 

ČŠI proběhla ve školním roce 2016 – 2017, a to 17. – 19. května 2017.  

 

 

Výkon státní správy 

Výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 139/1995 Sb., o  státní správě a  samosprávě ve školství, 

ve znění pozdějších předpisů, § 3, odst. 2), písm. a) až l)., a  podle zákona č. 561/2004 ("školský 

zákon") eventuálně počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 1 0  

Žáci se spec. vzděl. potřebami (IVP) 18 0  

Přijetí k  plnění povinné školní docházky 9 0  

Přijetí k  plnění povinné školní docházky - přestup 6  0  

 

Část 10 Základní údaje o  hospodaření školy 

 

V hospodaření školy ve školním roce se vždy prolínají 2 rozpočty, které se jednak vztahují ke 2 

rokům kalendářním, jednak jsou tvořeny 2 zdroji, a to prostředky od zřizovatele - především na 

provoz (energie, opravy a údržba, čisticí prostředky, služby, …) a od státu (peníze na mzdy, učební 

pomůcky, učebnice, …). 



 

16 

Na kalendářní rok 2018 jsme zřizovateli (Město Andělská Hora) předložili návrh rozpočtu ve výši 

2,5 mil Kč, schválena nám byla částka 2 400 000 Kč. Kromě toho se ještě zastupitelstvo města škole 

rozhodlo přidělit mimořádnou dotaci 1 300 000 Kč na odstranění nedostatků a závad v budovách 

školy, které byly zjištěny při kontrole Krajské hygienické stanice pracoviště Bruntál. Z těchto 

prostředků byla uhrazena výměna většiny interiérových dveří, byly pořízeny nové šatnové skříňky 

pro budovu 2. stupně, další nové židle a stoly pro školní družinu, nový žákovský nábytek do tříd na 

budově 1. stupně, kde byly také opraveny podlahy ve třídách a zrekonstruovány žákovské toalety. 

Naplánovali jsme také nově vymalovat chodby v hlavní budově, tyto náklady byly ale uhrazeny již z 

běžného rozpočtu. 

Na kalendářní rok 2019 máme zřizovatelem schválen rozpočet ve výši 2 500 000 Kč. Na tento rok 

nám nebyla schválena žádná mimořádná dotace, nicméně zřizovatel zajistil do konce tohoto školního 

roku odstranění ještě některých zbývajících závad (podlaha ve školních dílnách,WC ve školní 

družině). 

Kromě peněz na zajištění provozu školy a částečně i mzdy (jsme už více než 10 let škola tzv. ve 

výjimce, protože nesplňujeme požadovaný počet žáků), které dostáváme od zřizovatele, je škola 

financována v převážné míře prostřednictvím krajského úřadu. V závislosti na počtu dětí v MŠ, žáků 

v ZŠ, žáků ve ŠD a dětí a žáků stravujících se ve ŠJ to jsou peníze na mzdy (a s tím související 

odvody) a také na tzv. ostatní neinvestiční výdaje. Ty se snažíme využít především na doplnění a 

obměnu dosud používaných a nákup nových učebnic, na nové učební pomůcky a také na potřebné 

vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Snažíme se také samozřejmě získávat finanční prostředky i z jiných zdrojů. Škola v tomto školním 

roce zakončila první etapu tzv. Šablon (projekt, který je spolufinancován Evropskou unií) a zahájila 

druhou etapu – tzv. Šablony II. Z těchto zdrojů můžeme opět na určitou dobu zajistit financování 

školního asistenta pro mateřskou školu a školního psychologa pro základní školu a pokračovat i v 

dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. Státním fondem životního prostředí ČR nám byla 

schválena žádost o podporu projektu na úpravu školní zahrady v celkové výši necelých 400 000 Kč 

(85 % bude pokryto dotací SFŽP ČR). Práce na rozsáhlé revitalizaci školní zahrady, která bude do 

budoucna sloužit i jako přírodní učebna, byly zahájeny již na podzim 2018, pokračují celý tento rok 

a měly by být dokončeny na jaře 2020. 

 

Mgr. Ivana Ostrčilíková, zástupkyně ředitele školy 

 

 

Část 11 Údaje o  zapojení školy do rozvojových a  mezinárodních 

programů 

 

Od ledna 2018 do června 2020 realizujeme projekt Školní zahrada Andělská přírodní učebnou. 

Cílem této výzvy je kompletní rekonstrukce školní zahrady.  

  

 

Část 12 Údaje o  zapojení školy do dalšího vzdělávání v  rámci 

celoživotního učení 

 

 

Ve školním roce 2018-2019 naše škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. 

 

 



 

17 

Část 13 Údaje o  předložených a  školou realizovaných projektech 

financovaných z  cizích zdrojů 

 

 Šablony pro MŠ a ZŠ I. – personální podpora a DVPP – 741 433,- Kč (ukončení k lednu 

2019) 

 Šablony pro MŠ a ZŠ II. – personální podpora, DVPP, školní klub – 1.065.384,- Kč 

 Projekt Žáby – ochrana a  transfer obojživelníků – 10 200,- Kč 

 Projekt Šachy do škol - personální a metodická podpora žáků (DPP) – 3 000,- Kč 

 Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (II. etapa) – náklady na dopravu 

– 18 648,- Kč. 

 Obědy pro děti – finanční podpora od společnosti WOMEN FOR WOMEN o. p. s. – 31 552,- 

Kč 

 Projekt „Školní zahrada Andělská přírodní učebnou“ – Výzva č. 16 - úpravy venkovních 

areálů a pozemků základních škol a organizací působících v oblasti EVVO pro podporu výuky 

ve venkovním prostředí – 334 595,- Kč (realizace projektu do června 2020). 

 

Část 14 Údaje o  spolupráci s  odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a  dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání. 
 

 spolupráce se školskou radou  

 Pravidelná je i  spolupráce s  AŠSK (Asociace školních sportovních klubů).  

 Škola spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními – PPP, SPC, OSPOD 

 Výbornou spolupráci máme i  se SDH v  našich obcích i  s  HZS MsK Bruntál. 

 Tradičně spolupracujeme s  Policií ČR, pracoviště Vrbno pod Pradědem (přednášky žákům). 

 Spolupracujeme s  oběma obcemi (kulturní a  společenské akce,…). 

 Spolupráce s  Odborovou organizací – veškeré organizační věci projednávány v  termínu. 

 Spolupráce s MAS Hrubý Jeseník – Místní Akční Plán pro Bruntálsko – možnost získání 

různých grantů vypsaných MAS HJ 

 Spolupráce s organizacemi Open House a Poradnou pro primární prevenci Ostrava 

 

 

Část 15 Zhodnocení a  závěr 

 

Školní rok 2018/2019 byl stejně jako předešlé roky plný různých aktivit a akcí. Rád bych 

připomenul alespoň pár z nich. Zajímavé a poučné byly besedy s hasiči a také preventivní programy 

na různá témata (drogy, trestní odpovědnost,…). Dále se všichni žáci školy zúčastnili akce nazvané 

„Den s Armádou ČR“, která se konala v Karlově Studánce. V průběhu roku probíhaly ve spolupráci 

s radnicemi v Andělské Hoře a Světlé Hoře besídky pro rodiče a seniory. Důležitými, a na přípravu 

náročnými akcemi, byly stejně jako každý rok dětský karneval a školní akademie. 

Opět jsme pokračovali v projektu „Šachy do škol“, na základě kterého probíhala výuka této hry v 

rámci několika hodin matematiky. V letošním školním roce to byly třídy V. A, VII. A a VIII. A. Pan 

učitel Bujnoch vedl společně s paní Hálovou šachové kroužky. Naši žáci se nezúčastňovali pouze 



 

18 

školních Mistrovství v šachu, ale zdárně reprezentovali naši školu i na regionálních turnajích. Ani v 

letošním roce jsme se nevyhýbali ekologickým aktivitám, jako byl sběr a přenos obojživelníků, účast 

v přírodovědné soutěži Zlatý list nebo sběr různých druhů odpadů, který měl na starosti pan učitel 

Půda. 

Co se týká sportovních aktivit, znovu se téměř všichni žáci naší školy zapojili do Sazka 

olympijského víceboje.  Pod vedením paní učitelky Kyšové se naši žáci zúčastňovali okresní 

florbalové ligy. Naše škola byla na podzim opět tradičním účastníkem okresního kola v přespolním 

běhu základních škol. Bohužel se kvůli sněhovým podmínkám neuskutečnil lyžařský výcvik. 

V návaznosti na Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony I.) jsme úspěšně 

zažádali o pokračování v tomto projektu a od prosince „běží“ ve škole Šablony II, díky kterým jsme 

dostali finance na personální podporu v podobě školního asistenta v MŠ, školního psychologa v 

základní škole a také finance na školení pro pedagogy naší školy. 

Před začátkem šk. roku 2018/2019 jsme nechali barevně vymalovat budovu 2. stupně, nakoupili 

jsme nové šatnové skříně v této budově, dále proběhla rekonstrukce podlah ve třídách na 1. stupni a 

do těchto tříd jsme pořídili nový školní nábytek. Velkou rekonstrukcí prošly žákovské toalety na 

„národce“ a ve školní družině. 

Na podzim loňského roku jsme začali pracovat na schváleném projektu „Školní zahrada Andělská 

přírodní učebnou“. Od Státního fondu životního prostředí jsme dostali dotaci na obnovu naší školní 

zahrady. Projekt bude trvat do roku 2020 a jsou do něho zapojeni žáci školy a jejich rodiče. Již 

proběhlo několik workshopů a další budou v příštím školním roce následovat. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům školy a školky za jejich odvedenou práci 

během školního roku 2018/2019. Rád bych také poděkoval panu starostovi Města Andělská Hora 

Miroslavu Novotnému za pomoc a spolupráci, dále zaměstnancům Města Andělská Hora a OÚ Světlá 

Hora, kteří se školou během tohoto školního roku rovněž spolupracovali. 

 

         Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 

 



 

Příloha č. 1: Klasifikace prospěchu a chování za školní rok 2018/2019 - 1. pololetí 

 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø V
e

lm i d
o

b
r

é
 

U
s

p
o

k
o

ji
v

é
 

N
e

u
s

p
o

k
o

ji
v

é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 

s
l

o
v

n
ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

    C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

VII.A Mgr. Soňa Olivová 18 8 10 4 13 0 1 160 89 44 10 0 0 0 0 2 1,69 17 0 1 0 1178 1146 32 65,44 63,67 1,78 

VI.A Mgr. Eva Kyšová 12 6 6 4 8 0 0 101 51 24 4 0 0 0 0 0 1,62 12 0 0 0 791 791 0 65,92 65,92 0,00 

IX.A Mgr. Kateřina Bujnochová 16 10 6 8 8 0 0 192 58 32 6 0 0 0 0 0 1,49 16 0 0 0 910 910 0 56,88 56,88 0,00 

VIII.A Mgr. Lenka Bartoňková 10 6 4 3 7 0 0 90 59 26 3 0 0 2 0 0 1,67 10 0 0 0 415 415 0 41,50 41,50 0,00 

V.A Mgr. Jiří Bujnoch 10 3 7 9 1 0 0 108 9 3 0 0 0 0 0 0 1,12 10 0 0 0 410 410 0 41,00 41,00 0,00 

II.A Mgr. Michal Půda 12 7 5 12 0 0 0 99 9 0 0 0 0 0 0 0 1,08 12 0 0 0 672 672 0 56,00 56,00 0,00 

I.A Mgr. Marta Unčovská 8 5 3 8 0 0 0 64 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 8 0 0 0 260 260 0 32,50 32,50 0,00 

IV.A Mgr. Věra Saganová 17 8 9 4 12 0 0 104 44 25 1 0 0 0 0 0 1,56 17 0 0 0 658 658 0 38,71 38,71 0,00 

III.A Mgr. Alena Mašlíková 13 7 6 11 2 0 0 93 22 2 0 0 0 0 0 0 1,22 13 0 0 0 552 552 0 42,46 42,46 0,00 

Tříd: 9 Celkem / Počet 116 60 56 63 51 0 1 1011 341 156 24 0 0 2 0 2 1,38 115 0 1 0 5846 5814 32 48,93 48,74 0,20 



 

Příloha č. 1: Klasifikace prospěchu a chování za školní rok 2018/2019 - 2. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø V
e
l

m
i 

d
o

b
ré

 
U

s
p

o
k
o

j
iv

é
 

N
e

u
s

p
o

k
o

j
iv

é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 

s
lo

v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

    C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

VII.A Mgr. Soňa Olivová 18 8 10 4 13 0 0 147 89 43 7 0 0 2 0 0 1,68 17 0 0 0 1132 1124 8 62,89 62,44 0,44 

VI.A Mgr. Eva Kyšová 12 6 6 4 8 0 0 107 45 25 3 0 0 0 0 0 1,58 12 0 0 0 838 838 0 69,83 69,83 0,00 

IX.A Mgr. Kateřina Bujnochová 16 10 6 7 9 0 0 191 51 41 5 0 0 0 0 0 1,51 16 0 0 0 1054 1054 0 65,88 65,88 0,00 

VIII.A Mgr. Lenka Bartoňková 10 6 4 3 7 0 0 92 49 31 5 0 0 2 0 0 1,71 10 0 0 0 364 358 6 36,40 35,80 0,60 

V.A Mgr. Jiří Bujnoch 10 3 7 9 1 0 0 99 16 5 0 0 0 0 0 0 1,22 10 0 0 0 303 303 0 30,30 30,30 0,00 

II.A Mgr. Michal Půda 12 7 5 12 0 0 0 100 8 0 0 0 0 0 0 0 1,07 12 0 0 0 493 493 0 41,08 41,08 0,00 

I.A Mgr. Marta Unčovská 8 5 3 8 0 0 0 64 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 8 0 0 0 249 249 0 31,12 31,12 0,00 

IV.A Mgr. Věra Saganová 17 8 9 6 10 0 0 90 54 29 1 0 0 0 0 0 1,66 16 1 0 0 625 625 0 36,76 36,76 0,00 

III.A Mgr. Alena Mašlíková 13 7 6 10 3 0 0 86 28 3 0 0 0 0 0 0 1,29 13 0 0 0 293 293 0 22,54 22,54 0,00 

Tříd: 9 Celkem / Počet 116 60 56 63 51 0 0 976 340 177 21 0 0 4 0 0 1,41 114 1 0 0 5351 5337 14 44,09 43,97 0,12 

  
 



 

21 

Příloha č. 2 -4:  Ekonomické přílohy 

Ekonomické přílohy jsou k  dispozici v  ředitelně školy.  

 

 

 

Výroční zprávu zpracovali: 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

Mgr. Ivana Ostrčilíková, zástupkyně ředitele školy 

 

V  Andělské Hoře dne 11. 10. 2019 

 

Schváleno Školskou radou dne: 7. 11. 2019 

 


